
 

Prosecká 809/76   190 00 Praha 9  Tel.: +420 225 443 252 Czech Republic  Tel./fax: +420 286 887 513 

 
 
Vážená paní Mgr. Silvia Rutland 
advokátka 
Voroněžská 779/7 101 00 Praha 10  prostřednictvím datové schránky 
ID datové schránky: f9wv9iu    

Č. j.: HIU-350/2024 V Praze dne 9. července 2024  
 
Věc: Vyrozumění o prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o poskytnutí informací dle § 14 

odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.    
Vážená paní magistro,  Historický ústav AV ČR, v. v. i. (dále též jen „HIÚ“) obdržel dne 28. 6. 2024 Vaše podání 

označené jako „Žádost – poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím“ datované dne 27. 6. 2024, na základě kterého 

požadujete zodpovězení otázek souvisejících s plněním smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického informačního systému uzavřené dne 30. 4. 2023 mezi objednateli – Ústavem experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i. a Historickým ústavem AV ČR, v. v. i. (společně sdruženými ve sdružení zadavatelů) na 

straně jedné a dodavatelem – společností BBM spol. s r. o., IČO: 40755592, se sídlem: 
Kocínova 138/5, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, na straně druhé.  
Jak je zřejmé, HIÚ je pouze jedním ze zadavatelů předmětné veřejné zakázky a jednou ze 

smluvních stran uzavřené smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického informačního 

systému.   Dle § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, platí, 

že lhůtu pro poskytnutí informace podle odstavce 5 písm. d) může povinný subjekt prodloužit 

ze závažných důvodů, nejvýše však o deset dní. Závažnými důvody jsou rovněž konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, nebo mezi 
dvěma nebo více složkami povinného subjektu, které mají závažný zájem na předmětu 

žádosti.   



 

Prosecká 809/76   190 00 Praha 9  Tel.: +420 225 443 252 Czech Republic  Tel./fax: +420 286 887 513 

    S ohledem na shora uvedené se HIÚ důvodně domnívá, že na rozhodnutí o žádosti, která se 

týká plnění z uzavřené smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického informačního 

systému, mohou mít závažný zájem rovněž ostatní členové sdružení zadavatelů jako smluvní strany smlouvy o sdružení i vlastní smlouvy o dodávce a implementaci ekonomického 

informačního systému, a proto pokládá za nezbytné s nimi vyřízení žádosti nejprve konzultovat, a to i s ohledem na právní stránku věci.   Z uvedeného důvodu HIÚ přistoupil k prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti, a to o deset 
dní. O způsobu vyřízení Vaší žádosti budete dále vyrozuměna.    S pozdravem     

………………………………… prof. PhDr. Martin Holý, Ph.D.         ředitel 
Historický ústav AV ČR, v. v. i.  

    


		2024-07-09T15:56:50+0200
	Prof.PhDr. Martin Holý, Ph.D.


	



